ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

Divulga as inscrições homologadas e a ordem de classificação preliminar, e

convoca para as entrevistas

EDITAL 04/2020

Os PROMOTORES DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA ROSA,
responsáveis pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVEM:

TORNAR PÚBLICA a lista de inscrições homologadas e a ordem de classificação
preliminar, convocando os cinco primeiros classificados para a realização das
entrevistas, no dia 11/09/2020, em horário a ser comunicado oportunamente aos
candidatos selecionados:

Inscrições homologadas e ordem de classificação preliminar

Classificação Inscrição Nº Nome Semestre Média

1º 14/2020 Daniele Specht Lemos da Silva 6º 9,40

2º 13/2020 Mickael Augusto Frank Puhl 6º 9,34

3º 01/2020 Lucas Gabriel dos Reis 6º 9,32

4º 09/2020 Amanda da Silva dos Santos 4º 9,27

5º 06/2020 Gabriela Fernanda Bamberg 6º 9,20

6º 05/2020 Carla Lemos Pavan 9º 9,15

7º 03/2020 Rubia Isabel Dierings Engel 5º 9,05

8º 02/2020 Lucas Couto Marczewski 5º 8,90

9º 11/2020 Roberta Kuhn Colli 6º 8,90

10º 12/2020 Suélen Eduarda de Azevedo Cardoso 6º 8,80

11º 15/2020 Kamile Hibler 4º 8,80

12º 04/2020 Kelin de Souza 6º 8,30

13º 10/2020 Gabrieli Vieiro de Oliveira 8º 8,20

14º 07/2020 Micheli Roberta Barz 6º 7,90

15º 08/2020 Tainara Kolling 7º 7,60

Santa Rosa, 09 de setembro de 2020.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

Marcelo Augusto Squarça,

Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Santa Rosa,
Responsável pelo Processo Seletivo.

Janor Lerch Duarte,
Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Santa Rosa,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 09/09/2020